
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
I Municipio di Roma – XXV Distretto  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " VIA LUIGI RIZZO 1"  
Scuola Primaria - Scuola Secondaria I Grado  

SEDE CENTRALE: Via Luigi Rizzo , 1 TEL. 0639720006  
Sito web: www.icvialuigirizzo.edu.it  

E MAIL rmic848001@istruzione.it – PEC rmic848001@pec.istruzione.it  

Agli Atti  
All’Albo dell’Istituto  

Ad Amministrazione Trasparente  
Al sito Internet dell’Istituto  

Oggetto: Decreto di nomina e convocazione commissione per la valutazione comparativa 
delle domande pervenute per la selezione degli alunni delle classi Seconde della Scuola 
Secondaria di I grado per la mobilità prevista dal progetto Erasmus+  Codice progetto: 
2024-1-IT02-KA121-SCH-000210097  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il programma Erasmus Plus Azione KA1 – Progetti di mobilità di breve termine settore 
Scuola;  
VISTA la candidatura KA121 – Settore Scuola presentata alla scadenza del 23 febbraio 2024 per la 
realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 
2024-1-IT02-KA121-SCH-000210097 ;  
VISTA l’approvazione del progetto 2022-1-IT02-KA120-SCH-000106294 da parte dell’Agenzia 
Nazionale Erasmus+ INDIRE;  
VISTO il proprio avviso di selezione degli alunni delle classi seconde della Scuola Secondaria di I 
grado per la mobilità, prot. n 0000765/U del 24/01/2025;  
VISTE    le delibere degli Organi Collegiali;  
CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice che 
espleterà le procedure di valutazione delle domande pervenute  

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA L. RIZZO, 1
C.F. 97199530581 C.M. RMIC848001
A5F16E4 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LUIGI RIZZO 1

Prot. 0001549/U del 11/02/2025 17:40



 

 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che s’ intendono integralmente richiamati:  
 

Art. 1   
(Costituzione della Commissione)  

 
È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 
pervenute.  La Commissione è costituita come segue:  

 

Presidente dott.ssa Isabella Iannuzzo  (DS) 

Componente Gallo Maria (DSGA) 

Componente Airò Farulla Claudia (docente) 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, DSGA Maria Gallo. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.   

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2  

(Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto, convocata per martedì 11 febbraio 
2025 dalle ore 13.00, esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e la relativa 
documentazione, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.   

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, www.icvialuigirizzo.edu.it, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  

 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Isabella Iannuzzo  

Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Codice dell’Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse 


		2025-02-11T17:47:30+0100
	NNZSLL69C52A089C




